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Budget 2026
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Ortsbürgergemeinde Döttingen 
Erläuterungen zum Budget 2026 

Der vollständige Auszug des Budgets kann auf der Gemeinde Döttingen bzw. auf 
der Gemeindewebseite unter www.doettingen.ch bezogen werden. 

Erfolgsrechnung 

Erfolgsrechnung Budget 2026 Budget 2025 

Zusammenzug Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag 

TOTAL 271’450 271’450 276’900 276’900 

Allgemeine Verwaltung 39’000 92’250 39’200 82’250 

Volkswirtschaft 197’750 161’300 219’250 177’550 

Finanzen und Steuern 34’700 17’900 18’450 17’100 

Erfolgsausweis Ortsbürgergemeinde Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024 

Betrieblicher Ertrag 161’300 177’550 221'101.00 

Betrieblicher Aufwand -236’750 -258’450 -280'018.65

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -75’450 -80’900 -58’917.65

Ergebnis aus Finanzierung 110’150 99’350 128'245.95 

Operatives Ergebnis 34’700 18’450 69'328.30 

Ausserordentliches Ergebnis 0 0 0 

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 34’700 18’450 69'328.30 

0220.3199.05 
Die Ortsbürgergemeinde beteiligt sich an den Personalkosten der Forstmitarbeiter für das Winzerfest. 
An der Versammlung vom 8. November 2002 wurde zugestimmt, maximal 100 Arbeitsstunden für das 
Winzerfest zu übernehmen. Für 2026 sind Fr. 6‘000.00 eingesetzt. 

0290.4472.41 
Beim Waldhaus wird 2026 mit rund 125 Vermietungen gerechnet. 

8200.4250.01 – 06 und 8200.4250.42 
Es wird mit einer Holznutzung von 1‘520m3, inklusive Brennholz, gerechnet: 
Verkauf Nadel- und Laub-Stammholz 25m3 
Verkauf Nadel- und Laub-Industrieholz 25m3 
Verkauf Brennholz Buchen  20m3 
Verkauf Schnitzelholz   1‘350m3 
Verkauf Brennholz ab Lager  100m3 

8200.4631.41 
Mit dem Kanton konnte eine neue Vereinbarung über die Pflege und Verjüngung des Waldes, 
Pflegemassnahmen im Schutzwald sowie Wiederbewaldungsmannahmen für die Jahre 2025 bis 2028 
unterzeichnet werden. Die Beiträge betragen neu Fr. 18‘440.00. 

9990.9000.00 
Das Budget weist einem Ertragsüberschuss von Fr. 34‘700.00 aus. Der reine Forstbetrieb schliesst mit 
einem Defizit von Fr. 36‘450.00.  

http://www.doettingen.ch/


Ergebnis - Ortsbürgergemeinde
Budget / 20.8.2025 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand 13.100 13.300 13.461,55
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 103.150 124.650 147.117,75
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 0 0 0,00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 0 0 0,00
36 Transferaufwand 120.500 120.500 119.439,35
37 Durchlaufende Beiträge 0 0 0,00

Total Betrieblicher Aufwand 236.750 258.450 280.018,65

Betrieblicher Ertrag
40 Fiskalertrag 0 0 0,00
41 Regalien und Konzessionen 0 0 0,00
42 Entgelte 120.000 138.500 180.486,55
43 Verschiedene Erträge 0 0 0,00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 0 0 0,00
46 Transferertrag 41.300 39.050 40.614,45
47 Durchlaufende Beiträge 0 0 0,00

Total Betrieblicher Ertrag 161.300 177.550 221.101,00

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -75.450 -80.900 -58.917,65

34 Finanzaufwand 0 0 1.961,95
44 Finanzertrag 110.150 99.350 130.207,90

Ergebnis aus Finanzierung 110.150 99.350 128.245,95

Operatives Ergebnis 34.700 18.450 69.328,30

38 Ausserordentlicher Aufwand 0 0 0,00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0 0 0,00

Ausserordentliches Ergebnis 0 0 0,00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 34.700 18.450 69.328,30
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)
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Ergebnis - Ortsbürgergemeinde
Budget / 20.8.2025 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen 0 0 0,00
51 Investitionen auf Rechnung Dritter 0 0 0,00
52 Immaterielle Anlagen 0 0 0,00
54 Darlehen 0 0 0,00
55 Beteiligungen, Grundkapitalien 0 0 0,00
56 Investitionsbeiträge 0 0 0,00
58 Ausserordentliche Investitionen 0 0 0,00

Total Investitionsausgaben 0 0 0,00

Investitionseinnahmen
60 Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen 0 0 0,00
61 Rückerstattungen 0 0 0,00
62 Abgang immaterielle Anlagen 0 0 0,00
63 Investitionsbeiträge 0 0 0,00
64 Rückzahlung von Darlehen 0 0 0,00
65 Übertragung von Beteiligungen 0 0 4.900,00
66 Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge 0 0 0,00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0 0 0,00

Total Investitionseinnahmen 0 0 4.900,00

Ergebnis Investitionsrechnung 0 0 4.900,00

Selbstfinanzierung 34.700 18.450 69.428,30

Finanzierungsergebnis 34.700 18.450 74.328,30
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)
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Erfolgsrechnung
Budget /20.8.2025 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Zusammenzug Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 271.450 271.450 276.900 276.900 351.308,90 351.308,90

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 39.000 92.250 39.200 82.250 41.383,95 112.431,90
Nettoergebnis 53.250 43.050 71.047,95

8 VOLKSWIRTSCHAFT 197.750 161.300 219.250 177.550 240.496,65 221.101,00
Nettoergebnis 36.450 41.700 19.395,65

9 FINANZEN UND STEUERN 34.700 17.900 18.450 17.100 69.428,30 17.776,00
Nettoergebnis 16.800 1.350 51.652,30
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Erfolgsrechnung
Budget /20.8.2025 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 271.450 271.450 276.900 276.900 351.308,90 351.308,90

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 39.000 92.250 39.200 82.250 41.383,95 112.431,90
Nettoergebnis 53.250 43.050 71.047,95

0110 Legislative 3.400 3.400 3.416,80
3000.41 Finanzkommission Ortsbürger 500 500 500,00
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 1,10
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1.650 1.650 1.815,55
3130.06 Externe Rechnungsprüfung 650 650 650,00
3170.41 Spesen Ortsbürgergemeinde 600 600 450,15

0220 Allgemeine Dienste, übrige 13.100 13.050 13.857,15
3000.00 Sitzungs-/Taggelder, Kommissionen 3.000 3.000 3.750,00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 150 100 120,15
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 50 50 390,10
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 50 50 26,90
3055.00 Krankentaggeldversicherung 13,85
3100.00 Büromaterial 50 50
3134.00 Sachversicherungsprämien 300 300 304,30
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 1.000 3.000 486,85
3199.05 Arbeitsaufwand Forst für Winzerfest 6.000 4.000 6.265,00
3612.41 Verwaltungsentschädigung von OB an EG 2.500 2.500 2.500,00

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 22.500 92.250 22.750 82.250 24.110,00 112.431,90
3010.41 Löhne Abwarte Waldhaus 8.750 8.650 8.160,90
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 200 500 130,50
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 350 350 271,80
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 50 100 29,20
3055.00 Krankentaggeldversicherung 67,05
3101.42 Betriebs-+Verbrauchsmat.Werkh./Waldh./Schopf Langgr. 1.500 1.500 178,80
3111.00 Anschaffung Apparate/Maschinen/Geräte 5.826,05
3120.41 Energie Wasser Werkhof/Waldh./Schopf Langgr. 7.000 7.000 7.581,90
3134.00 Sachversicherungsprämien 250 250 269,95
3144.41 Unterhalt Werkhof/Waldhaus/Schopf Langgr. 4.200 4.200 963,85
3170.00 Reisekosten und Spesen 200 200 630,00
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Erfolgsrechnung
Budget /20.8.2025 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4470.00 Pacht-/Mietzinse Liegenschaften VV 13.250 13.250 13.307,60
4470.41 Entschäd.Baurecht PW Unterwald von Wasserwerk 52.000 42.000 69.983,30
4472.41 Benützungsgebühren Waldhaus Gäntert 23.000 23.000 25.141,00
4472.42 Benützungsagebühr Schopf Langgrabe 4.000 4.000 4.000,00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 197.750 161.300 219.250 177.550 240.496,65 221.101,00
Nettoergebnis 36.450 41.700 19.395,65

8200 Forstwirtschaft 197.750 161.300 219.250 177.550 240.496,65 221.101,00
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 4.000 6.000 3.448,70
3101.41 Holz für Lager 4.000 6.000 5.500,00
3111.00 Anschaffung Apparate/Maschinen/Geräte 5.000
3130.00 Dienstleistungen Dritter 1.500 1.159,90
3130.42 WaldAargau 2.600 2.600 2.564,00
3130.44 Dienstleistungen Holzernte 56.000 70.000 91.698,10
3134.00 Sachversicherungsprämien 2.000 2.000 1.686,95
3137.03 Verkehrssteuern Fahrzeuge 150 150 120,00
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 5.000 5.000 3.591,65
3151.00 Unterhalt Apparate,Maschinen,Geräte,Fahrz. 4.000 4.000 11.850,65
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 500 500 75,40
3499.00 Skonti, Vergütungszinse 1.961,95
3612.41 Verwaltungsentschädigung von OB an EG 5.000 5.000 5.000,00
3612.42 Beitrag an Forstrevier EG Klingnau 110.000 110.000 106.234,35
3612.44 Entsch. Traktorenstunden an Klingnau 3.000 3.000 5.605,00
4250.01 Verkäufe Stammholz 2.000 26.625,10
4250.03 Verkäufe Industrieholz 2.000 4.000 17.753,60
4250.05 Verkäufe Brennholz 2.000 2.000 7.785,00
4250.06 Verkäufe Schnitzelholz 94.000 112.500 108.578,85
4250.41 Verkauf Weihnachtsbäume 6.000 6.000 6.450,00
4250.42 Verkauf Brennholz ab Lager 10.000 10.000 7.870,00
4260.17 Rückerstattung Traktorenstunden 4.000 4.000 5.247,00
4290.00 Übrige Entgelte 177,00
4630.42 Zollrückerstattung 2.000 2.500 1.660,75
4631.41 Kantonsbeitrag an Pflege 18.450 15.500 18.065,00
4631.42 Kantonsbeitrag an Orchideenwiese 7.300 7.300 7.300,00
4631.43 Kantonsbeitrag an Forstrevier nach HA 11.500 11.700 11.513,70
4631.49 Kantonsbeitrag Durchhau 2.050 2.050 2.075,00
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Erfolgsrechnung
Budget /20.8.2025 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 FINANZEN UND STEUERN 34.700 17.900 18.450 17.100 69.428,30 17.776,00
Nettoergebnis 16.800 1.350 51.652,30

9610 Zinsen 100,00
3650.40 WB Beteiligungen VV allgemeiner 100,00

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens 17.900 17.100 17.776,00
4430.41 Baurechtszins Gemeindehaus Parz. 142 17.900 17.100 17.776,00

9990 Abschluss 34.700 18.450 69.328,30
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 34.700 18.450 69.328,30
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Erfolgsrechnung
Budget / 20.8.2025 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

ERFOLGSRECHNUNG 271.450 271.450 276.900 276.900 351.308,90 351.308,90

3 Aufwand 236.750 258.450 281.980,60

30 Personalaufwand 13.100 13.300 13.461,55
31 Sach- + Übriger Betriebsaufwand 103.150 124.650 147.117,75
34 Finanzaufwand 1.961,95
36 Transferaufwand 120.500 120.500 119.439,35

4 Ertrag 271.450 276.900 351.308,90

42 Entgelte 120.000 138.500 180.486,55
44 Finanzertrag 110.150 99.350 130.207,90
46 Transferertrag 41.300 39.050 40.614,45

9 Abschlusskonten 34.700 18.450 69.328,30

90 Abschluss Erfolgsrechnung 34.700 18.450 69.328,30
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Erfolgsrechnung
Budget / 20.8.2025] 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

ERFOLGSRECHNUNG 271.450 271.450 276.900 276.900 351.308,90 351.308,90

3 Aufwand 236.750 258.450 281.980,60

30 Personalaufwand 13.100 13.300 13.461,55

300 Behörden und Kommissionen 3.500 3.500 4.250,00

3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 3.500 3.500 4.250,00
3000.00 Sitzungs-/Taggelder, Kommissionen 3.000 3.000 3.750,00
3000.41 Finanzkommission Ortsbürger 500 500 500,00

301 Löhne des Verwaltungs-+ Betriebspersonal 8.750 8.650 8.160,90

3010 Löhne des Verwaltungs-+ Betriebspersonal 8.750 8.650 8.160,90
3010.41 Löhne Abwarte Waldhaus 8.750 8.650 8.160,90

305 Arbeitgeberbeiträge 850 1.150 1.050,65

3050 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV VV-Kosten 350 600 250,65
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 350 600 250,65

3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 400 400 663,00
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 400 400 663,00

3054 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 100 150 56,10
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 100 150 56,10

3055 AG-Beiträge an KK-Taggeldversicherungen 80,90
3055.00 Krankentaggeldversicherung 80,90

31 Sach- + Übriger Betriebsaufwand 103.150 124.650 147.117,75

310 Material- + Warenaufwand 11.200 15.200 10.943,05

3100 Büromaterial 50 50
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Erfolgsrechnung
Budget / 20.8.2025] 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3100.00 Büromaterial 50 50

3101 Betriebs-,Verbrauchsmaterial 9.500 13.500 9.127,50
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 4.000 6.000 3.448,70
3101.41 Holz für Lager 4.000 6.000 5.500,00
3101.42 Betriebs-+Verbrauchsmat.Werkh./Waldh./Schopf Langgr. 1.500 1.500 178,80

3102 Drucksachen, Publikationen 1.650 1.650 1.815,55
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1.650 1.650 1.815,55

311 Nicht aktivierbare Anlagen 5.000 5.826,05

3111 Apparate, Maschinen, Geräte, Fz,Werkzeug 5.000 5.826,05
3111.00 Anschaffung Apparate/Maschinen/Geräte 5.000 5.826,05

312 Ver- und Entsorgung 7.000 7.000 7.581,90

3120 Ver- und Entsorgung 7.000 7.000 7.581,90
3120.41 Energie Wasser Werkhof/Waldh./Schopf Langgr. 7.000 7.000 7.581,90

313 Dienstleistungen und Honorare 63.450 75.950 98.453,20

3130 Dienstleistungen Dritter 60.750 73.250 96.072,00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 1.500 1.159,90
3130.06 Externe Rechnungsprüfung 650 650 650,00
3130.42 WaldAargau 2.600 2.600 2.564,00
3130.44 Dienstleistungen Holzernte 56.000 70.000 91.698,10

3134 Sachversicherungsprämien 2.550 2.550 2.261,20
3134.00 Sachversicherungsprämien 2.550 2.550 2.261,20

3137 Steuern und Abgaben 150 150 120,00
3137.03 Verkehrssteuern Fahrzeuge 150 150 120,00

314 Baulicher Unterhalt 9.200 9.200 4.555,50

3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 5.000 5.000 3.591,65
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Erfolgsrechnung
Budget / 20.8.2025] 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 5.000 5.000 3.591,65

3144 Unterhalt Hochbauten 4.200 4.200 963,85
3144.41 Unterhalt Werkhof/Waldhaus/Schopf Langgr. 4.200 4.200 963,85

315 Unterhalt Mobilien + immat.  Anlagen 4.000 4.000 11.850,65

3151 Apparate, Maschinen, Geräte, Fz,Werkzeug 4.000 4.000 11.850,65
3151.00 Unterhalt Apparate,Maschinen,Geräte,Fahrz. 4.000 4.000 11.850,65

317 Spesenentschädigungen 800 800 1.080,15

3170 Reisekosten und Spesen 800 800 1.080,15
3170.00 Reisekosten und Spesen 200 200 630,00
3170.41 Spesen Ortsbürgergemeinde 600 600 450,15

319 Verschiedener Betriebsaufwand 7.500 7.500 6.827,25

3199 Übriger Betriebsaufwand 7.500 7.500 6.827,25
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 1.500 3.500 562,25
3199.05 Arbeitsaufwand Forst für Winzerfest 6.000 4.000 6.265,00

34 Finanzaufwand 1.961,95

349 Verschiedener Finanzaufwand 1.961,95

3499 Übriger Finanzaufwand 1.961,95
3499.00 Skonti, Vergütungszinse 1.961,95

36 Transferaufwand 120.500 120.500 119.439,35

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 120.500 120.500 119.339,35

3612 ... an Gemeinden und Gemeindeverbände 120.500 120.500 119.339,35
3612.41 Verwaltungsentschädigung von OB an EG 7.500 7.500 7.500,00
3612.42 Beitrag an Forstrevier EG Klingnau 110.000 110.000 106.234,35
3612.44 Entsch. Traktorenstunden an Klingnau 3.000 3.000 5.605,00
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Erfolgsrechnung
Budget / 20.8.2025] 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

365 Wertberichtigungen Beteiligungen VV 100,00

3650 Wertberichtigungen Beteiligungen VV 100,00
3650.40 WB Beteiligungen VV allgemeiner 100,00

Ertrag 271.450 276.900 351.308,90

42 Entgelte 120.000 138.500 180.486,55

425 Erlös aus Verkäufen 116.000 134.500 175.062,55

4250 Verkäufe 116.000 134.500 175.062,55
4250.01 Verkäufe Stammholz 2.000 26.625,10
4250.03 Verkäufe Industrieholz 2.000 4.000 17.753,60
4250.05 Verkäufe Brennholz 2.000 2.000 7.785,00
4250.06 Verkäufe Schnitzelholz 94.000 112.500 108.578,85
4250.41 Verkauf Weihnachtsbäume 6.000 6.000 6.450,00
4250.42 Verkauf Brennholz ab Lager 10.000 10.000 7.870,00

426 Rückerstattungen 4.000 4.000 5.247,00

4260 Rückerstattungen Dritter 4.000 4.000 5.247,00
4260.17 Rückerstattung Traktorenstunden 4.000 4.000 5.247,00

429 Übrige Entgelte 177,00

4290 Übrige Entgelte 177,00
4290.00 Übrige Entgelte 177,00

44 Finanzertrag 110.150 99.350 130.207,90

443 Liegenschaftsertrag FV 17.900 17.100 17.776,00

4430 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 17.900 17.100 17.776,00
4430.41 Baurechtszins Gemeindehaus Parz. 142 17.900 17.100 17.776,00
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Erfolgsrechnung
Budget / 20.8.2025] 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

447 Liegenschaftenertrag VV 92.250 82.250 112.431,90

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 65.250 55.250 83.290,90
4470.00 Pacht-/Mietzinse Liegenschaften VV 13.250 13.250 13.307,60
4470.41 Entschäd.Baurecht PW Unterwald von Wasserwerk 52.000 42.000 69.983,30

4472 Vergütung für Benützungen Liegensch. VV 27.000 27.000 29.141,00
4472.41 Benützungsgebühren Waldhaus Gäntert 23.000 23.000 25.141,00
4472.42 Benützungsagebühr Schopf Langgrabe 4.000 4.000 4.000,00

46 Transferertrag 41.300 39.050 40.614,45

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten 41.300 39.050 40.614,45

4630 ... vom Bund 2.000 2.500 1.660,75
4630.42 Zollrückerstattung 2.000 2.500 1.660,75

4631 ... vom Kanton 39.300 36.550 38.953,70
4631.41 Kantonsbeitrag an Pflege 18.450 15.500 18.065,00
4631.42 Kantonsbeitrag an Orchideenwiese 7.300 7.300 7.300,00
4631.43 Kantonsbeitrag an Forstrevier nach HA 11.500 11.700 11.513,70
4631.49 Kantonsbeitrag Durchhau 2.050 2.050 2.075,00

9 Abschlusskonten 34.700 18.450 69.328,30

90 Abschluss Erfolgsrechnung 34.700 18.450 69.328,30

900 Abschluss allgemeiner Haushalt 34.700 18.450 69.328,30

9000 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 34.700 18.450 69.328,30
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 34.700 18.450 69.328,30
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Investitionsrechnung
Budget / 20.8.2025 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Investitionsrechnung Zusammenzug Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Investitionsrechnung 4.900,00 4.900,00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 4.900,00
Nettoergebnis 4.900,00

9 FINANZEN 4.900,00
Nettoergebnis 4.900,00
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Investitionsrechnung
Budget /20.8.2025 1.1.2026 - 31.12.2026 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Investitionsrechnung Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

I Investitionsrechnung 4.900,00 4.900,00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 4.900,00
Nettoergebnis 4.900,00

8200 Forstwirtschaft 4.900,00
6540.02 Liquidation AARGO-HOLZ AG 4.900,00

9 FINANZEN 4.900,00
Nettoergebnis 4.900,00

9990 Abschluss 4.900,00
5900.00 Passivierung Einnahmen Ortsbürger 4.900,00

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 1
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